
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам на финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому 

присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов, 
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации 

приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 

14.11.2023 № 6030  
 
 

 
 
 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023  № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на 
финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому 
присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов, 
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации 
приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
14.11.2023 № 6030, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения о представлении субсидии» 
изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (http://budget.gov.ru) в срок не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении 
изменений в решение о бюджете). 



2 

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления 
субсидии» дополнить подпунктами 10-12 следующего содержания: 

«10)  информацию об отсутствии (наличии) получателя в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

11) информацию об отсутствии (наличии) получателя в составляемых в 
рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, 
Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 
решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических 
лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения; 

12) информацию об отсутствии (наличии) получателя в реестре 
иностранных агентов.»; 

1.3. Раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» 
дополнить подпунктом 2.13 следующего содержания: 

« 2.13. При реорганизации получателя субсидии в форме слияния, 
присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем 
заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, 
являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии в форме разделения, 
выделения, а также при ликвидации получателя, Соглашение расторгается с 
формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем 
порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением 
информации о не исполненных получателем обязательствах, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в городской бюджет.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

 
 
Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 


